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S AT VENDIM

Comeentr T Ne89 Date 07/09/2023

n 'ratlm f()lldl per nd:hme shteterore fmam:iar'

‘\Ie mbeshtetje 1. hgjlt nr, ] 39/201,5 : Per veteqeverr@en vendore” Zzg;rzt nr, ] 07 date 22 10.2 O] 6
15U Pér prefektin e Qarkut®s llgjlf neA45 daté18.07.2019 “Pér mbrojtjen ClVile” VKM nr.329
idare 16:05.2012-Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
“owdimbulimip e démeve té shkakruam nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga
Wl iveprimtaria nierézore t krewTTT; pika 1, gérma &, dhe kreu I, pika 3; ‘gérina g; Késhilli -
<o Bashkmk ng mbledhjen e. dates 07.09. 2023 me 22 vota pro 0 kunder dhe 0 apstemm

| - VENDOSI:
‘1. T& miratojé dokumentacionin tekniko ligjor

15 a0 200 Té njohd vierén: totale te demzt pér objektm shtepl banimi dy kaL né. pronesx te Znj. Merlta o

i - Lahi, Njésia Adm;mstratlve Peshkopi; né shumén 637 370 (gjashteqmd e tridhjeté e

s L shtatémijé e treqgind e shtatédhjeté)leks, sipas dekumentacionit t&. paraqltur nga ana ¢
komisionit pér kétg q&llim: Nga kjo vlera e :iémit ndértimor 510 370 leké dhe vlerz e
démit eletro shteplak 127 000 teké. :

i3, Nga fondi i emerg]encave civile t& Bashkis& Dibér t& trajtohet i démtuari né shumén 318
ol gl 685 (treqind e tetémbédhjeté e gjashteqmd e tetédhjeté e pesé) leké,( 50% te vleres
Coroes o o totale t8 démit) pér &€ pérdorur per riparimin e démit t& shkaktuar, : '

s e 400Ky vendim hyn nd fugi. pas, shpreh]es pér bazueshmem ligjore nga ; ana e Institucwmt w

Prefektit t& Qarkul Diber :

5. Vendlml u shpall me daté 07.09. 2023
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- .,‘=_.:_Nr,9_00/1 prot.. CopeLn ey - PeShl(opi,:mE 12.(19;.-292_3, .

1. Liénda; Pér vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Dibér,

© BASHKISE

W NE- mbeshtetje t& nenit 16- 5. 18 11g]1t . 1{07 daté 27.10.2016, “Pér Prefektm e Qarkut“ pasi . -
o verifikova: pér: efekt hg]shmerle vendlmm nt. 89(tetedhjetenente) daté 07.09.2023, t&K&shillit €.
- Bashkisé Dibéf, *‘Pér akordim fondi ng mbulimin. e démit financiar nga emergjencat civile, pér '

i . démtim banese nga faktorét natyror apo njerézors” , vendosa:

3 Ml“atlmhl né parim t& késaj vendlmmanje né kushtet e lespektlmlt te leg]lslauomt aktual ne fuq1 o
o rregullon marrédhéniet juridike 1 ng fushen e sé drejtes ' - : o

Duke jv falenderuar per mirkupﬁ_irﬁin'.'

’

L "7 Adrésa; Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel, & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com
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Covannooe b PROJEKT VENDIM
Bt i‘;-:";v R . Pér muatlm fondi p&r ndihmé shtetelme ﬁnanmale

e N mbeshtetje & ngpt Nr. 139 date 17: 12, 2015 “ Pér vetqeveus_]en vendore”; Ligjit 107
: date 22.10. 2016 “ Pér, Prefektin. e:Qeukut” Ligjit Nr.45 date 18.07.2019™” Pér MbmJt'en .
‘Civilg? » VK M nr.329 date 16.95. 20 ef kntelet dhe pwg:edurat e dhemes sé ndihmés. o
's'htetel ore ﬁnancrare pér mbuhmm & démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fa ,eqe& .

te tjera 18 shkaktuala nga Vepumtauagtyelez' -e.’-’ kreu Hl,plka I,germa é,dhe kreu III plka 3

8 gérma ¢,né mbledhjen e tij: -

e ey VENDOSI Ve L e L s
e T Te muatOJ dokumentac;onm tekniko: ligjor. A AT
¢0 .71 IL T&njohs vlerén totale (8 démit pér objektin shtépi bamm1 dy kat né prondsi 18
© zj.Merita LAHI Njésia Administrative Peshkopi ng Shumén totale’ 637 370 (Gjashtégine
: ©» tridhjet-e shtatémijé e treqmd eshiatédhjet ) leké sipas dokumentamomt 18 pcuaqltul ngaana
oo e komisionit pér kété g&llimn, Nea kjo. vlela ¢ démit ndertimor 510370 leké dhe viera ¢ dermt '
' eIektroshteplakIZ'?O(}(}ieke b AT s TRt RRI |
IT Nga fondi i emexgjencave cmle te Bashkzse leel 18 najtohet i demtuan né shumen a T
1,318 685:( Tleqlnd e tetemédhjetmije ‘g g;ashteqmd e tctedh_]et e’pes.) leke, (50% te v]el es tota[e : ‘
" t€ démit)-pér t€ pérdorur pér riparimin e'démit t& shkaktuar, T
it IV Ky vend1m hyné né-fuqi,pas konﬁnmlmxt nga Instltucmnl P:efeknt Qarkut Diber ™ 17
pér bazueshmenne 11g101e ; ‘
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’ m:--.»sd'm 629 / 2015 & Per mlrat:mm e manua!eve tekmke te gmfmeve té pummeve té ndertlmrt dhe té anahzave :

M

REPUBLIKA E SHQIPERISE
'~ BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

LENDA : Relacxon shpjegues né lidhje. me vlerén e démeve 18 Ilogarmua te shteplse s€ banimit dy
katéshe pér qytetaren Merita LAHI. :

Pér Kaéshillin Bashklak D1be1

i

i+ Bazuar ng ligjin 139 / 201 S ¢ Pér Vetqevellsjen Vendore “ , ligjin 45 / 201 9 « pgr Mbro,rtjen Civile: " VKM
e 329/ 20127 Pérkriteret:dhe progedumt a.dhéniés '5& ndihmés sh teterore financigre: bér mbulimm e demeve el

Hé shkaktuara nga fatkeqesra natyrore ose fatkeqes: té Uera té shkaktuam vepr:mtan njerzore ,pe1 Iastm e
djegles s& banesgs dy kateshe ng prones1 te Z_] Meuta LAHI me bamm né qytetm € Peshkoplse Rluga )

DUULLA PASHE DOHOSHISHTI_ :

" teknike t& tyre’™ dhe EKB ( dokumentlt té sjellé nga Ministria e Bzendeshme me . 5163 plOt date
14 08. 2017 prot@kollum né bashkl me: n. 3891 prot.daté.17.08. 2017 VCmimet mesatdre srpas zéraveté .,

L punés. ”) si dhe listés s& g:muneve t& orendive e pajisjeve elektmshteplalce 18 sjellanga: IHStItLlCI()nl
Prefektit: Qarknt. D1bér me.ar, 20/ 1 dale 11.01.2022,protokolluar: g bashkime nr.24 /.1 daté -

-13.01, 2022 dhe ka it dokument shoqemes shkresén ¢ sjellé nga Mimsnia e B1endeshmt me nt. 5 65 /8
‘dat8 12.05.2016  Cmimet. aktuale mesatare-t& mobiljeve,orendive dhe paj15jeve eleknotéplake t&

. "dérguar nga Drejtoria Pélg}lthéshmcetatlmeve” e T S NE R TITO

Dokumentacmm tekmko hgjore &shté bashkélidhur ng dOSjC bazua: né VKM or 329 /2012 Per '
kr.rteret dhe propedurat e dhenres 5 ndihmes shteterore ﬁnancmre pér mbulrmin e demeve té shkaktuara nga o

fahkeqes:a natyrore ose fatkeqes: té tjera & shkaktuara vepnmtan njerzore '; '_1 o ‘_ L

Duke j ju falenderuar’ pér-.bashképunimin. o

-+ SPECIALISTI DREJTORISEPPECK ., .
. Ramazan TEMA v

Peshkopi m&21.08.2023 '+
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1. Te ngnhet fomisioni - prang Bashkxse Dtber per zbaumln & VKM Nr 329 dats C

16:05; 20J 2% Perhr, iteret dhe pi ogedurdré dhemer 5E na’:hmes shivtérore f nanc;are pe:
.fnbu/:mm e démeve & shkakinara nga faikeqési natyrore. mejalkeqe §itEtjera 1é . L
s*hr’calgupm nga vepmmta: ia. ryerezore” kyeu 111, pika 1, gétma b e, ketc perbt‘:: Je

o {ﬂ Kryetar komlsmm

z_JEQxHAN ‘ SURA
HEXHA } FEJA

b Anetar koimslom 4

'“Am:tar komls:om

3

Ky komls:on do t& bcﬁ: vern‘“ klmm né vend dhe mbajé*proc;es-velbahn € konstatlmlt -

8 g]endjes per démet e shkaktuara :

ﬂenemwmn% SH7EFTBANIM - BY\@A:bSH&
' né pronsi € Xzj - ME l?_l A LAHI 5 )
me banim ng fshatin/lagjen _ ,
“. Njésia administrative PESH VQD P I .
S lezultatlfatkeqésisé natyrore ' 2.‘]/—\ R R R T AP

- 3. T& ptr, gatisc preventwat e vierésimit t& démeve te shkaktuara ng ob_]ektm e bammlt
- Sipas pér caktlmeve 1€ bErang VKM Nr.'329 date 16.05.2012 dhe vierdsimin pér
" orendité, mobiljet dhe pajisiet elektro- shtepfake 18 demtuaaa ne ob_]ektm e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 )

4, Ky urdhér hyn n& fugi meruaherc

zizAMAZ_AM TEMA

.
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: REPUBLIKA E SHQIPERISE
" BASHKIA DIBER

.. . .~ PROCES-VERBALKONSTATIMI

.1 mbdjtur st:me:date 15.08.2023 e Lagjen Trelg; ne Njesine Administrative Peshlcopi ,nie-banesen '+ Vil i
,Tdyka[eshe te Zj. Merlta LAHT: mb1 ve:rhlumm i ’(f:i keses se I(ES&_] le fundlt d|ejtuar Bashklse Dtber
', me ar 3050 piot datel] {)8 2023 S e e S

= Ne ?batlm ter VKM senr- 329 date:
shteterore Fnandlare per_ mbuhmm‘ '
" te shkaktuala nga: 'epnmtan njeremw) kreu TII plka 1,21“! ma b s 2} R
Klyetaut te: Bashktse .nr 410 date!11,08. 2023,pe| ngritjen.e. Kkomisionit per ver lhklmm € pasqave te: " -
-“shkakthara'nga zjarri§ rene sisrezultat i shkendijes elektrike , ky komision ‘i perbere nga anae klyetam

Ing Mer xhan DUKA sn dhe angtarer. Nexhat FETA dhe Ramazan TEMA L

I
B

. fObjBktl i qyteLallt Zj. Merlta [ AIII ka‘he’ perbeue keto elemente cati me konstruksion drull e

o ‘mbuluai me. Ilamalme 1e vaEeZuar vendosm “siper nje solete prej beton almeje taw‘:m me Suva te
s e zakonshme mur e anesore prejpurt | ‘boje.me gelgere, suva e brendshmé e Hac ge qere dysheme
Nkl me {luster umcnmje shkalle ‘te: buendshme dILH‘I dyer te blendshme drun dr:tare me kase druii tek

xham.

<et s Nga VBllﬂklml ne vencil i objei\*it L konstatua se : “disa: elemente te baneses SI eatm e mbulual ine- Ilamanne g

~valeziat, Jinja elekirike e katit te dyte dheorendite theplake frigorifer, Iavatrtce dhe televlzorjane te demtuar e
SR f' LngE vepumiarla natyrore & iEOJ:tZJan si shkaki shkenducs eleklrlke o - :

H

; Demhme jéne te theksuara‘ ne elemente.{e vecante te permendure me sEpEi‘ 8

r

Ve Pe: te par andaluaa' elemmlmm e mete|shem te vnez;kut te degrad[mlt te eiementeve te kesaJ
ndertese , eshie’e domosdoshme fe merren masa parandaluese per nderhyrje ng, elementet ¢ demtuar .

#sipay’ p:eventsvat qe do te hartohet.t nga grupi i eksper teve, S T T

T riDemtimet ef-mesmerme_e_wd,entnh'en:-dhe nga flotot e bera n_e,.vend. .

et . : o R L
EE R i T

R 5'Kyu;.)i‘oces‘ver.i)'al.rhbah.;%.tﬁeSkop_jeﬂhe nenshirvhet nga komisiopd, - 7% & L
 KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Kryetar B . Anetar : ' P Anetar

Ing.';Mm"xEmn DU Nexha{ FETA Ramazan TEWA

%f@? ‘ | | ’1\. | (gf_%
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MIRATOHET
KRYETARI
.. Z.Rahim SPAHIU
‘, ME URDHER DHE VI AUT ORlZlM

R OEDA.
Z ’KkYETAREw__;

&_\ v

Analize [[Cati ;mé llamaring texinguar hdrite >8m . | . m2 182 | 2759 | ‘562138

17 +480/1 - JF.v tub pve instalime elektrike d=18-21'mm ml f 10 1 93 f. - 930
48172 |[F.v percjelles PV<500. me s5=2.5mm2 ml 30 39 | .A 1170) -

{Kuvader brenda apalatlt me 5 aut+1 ce[es ‘ , , Aia
elektr omamenk(salvawda) cobet ,]‘ 61,'." 6 132

B R Le sl e o 510370
S e Shuma v " ‘

P Ot e

Ans

TTOTALL - 5

“v *i . PREVENTIVOL  Ing.Mershan DukaC/F

SHENIME
Cmimet jane: 5|pas VKM—se Nr—629 date 13 05. 2015 dhe sipas EKB

ST PESHIKOPI ME /6._ 08.2023




MIRATOHET
KRYETARI
Z. Rahim SPAHIU

© NE MUNGES D,}(n\thfA ORIZIM

/. Ruzhdi_ DEDX ;7:\
KRYETARI |

L RS PREVENTIVI \ﬁ?‘
I demlt té i paisjeve:! ‘elelctr 0~ shtéplake nga zjarri né banesen dy katishe: té‘zjﬁié‘x it
BASHKJ,A ‘DIBER *Nj.Ad. Pgshkog;___(Z;a:u i réng _‘rgnﬁer dtlﬂ 08. 2023}

| Njésia .Sa':"*a I leml . Vi

‘Cop& |~ 1 37000737

ST :‘__':_',.Exl_:.-']t]gon}er”l;g’fj_.f,'» Tt T |Cope] 1 [B5000]
§3) . Jlavatige. . .. . . .. .. |[[Cop&| .1  |35000

SHUMA ] fw

-PREVENTIVOI Ramazanr f .TEMA
' ' Nexhat '_FET?A Co

- . .
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** Peshkopi : m&14.08.2023




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
W Drejtoria e Shérbimit t¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

CVERTETIM
PER RENIE ZJARRI. .

6%—81 tm'

ka X ene z;arr
egsm 2 NNTIEGH

shife materiale 51

TErESsnT AHOZL | BREETWE. ne' _DE
_ ;;1%&&@6(: BLEC:“D&HLEZ bEENhH

3 1tu1mt T nae;"e_-_ __.}‘5 "'ne komandant turm ‘. Gﬁii H LLE-:SrH . NS
i‘dhe automjetIZJarlfll(es me targf w..b 5l 84’, a _ ,ne daté 10 /05/ 2025 B

"'Nga ndérhyrjau béemundm te qr{ P(:i"E)H ‘F‘JGSH ”_:]ET—EE— (= Gﬁi‘it:a‘bc;‘:':,
SL IME . CANESET £ TEIERR: Qc Sunt Shore AEER.

o

Ky vir tetlm mbahet né 3 ( tre ) liop je dhe perpllohet meé kerkesen e té mteresuarlt per ta perdorur _
‘ snpas nevojes '

KRYETAR

R R DREJTORI 1 SHIERBIMIT MZSH-sé

ANETAR . ©7 " ANETAR

PERGIEGJESI SHERBIMIT SHEFI I SEKTORIT T NDERHYRJEVE

. gEmM WLESHL L. LATIPE Akl .

o




. Ob_]ektx

Modular i Raportit t& Ndértyrjes  lidhje 15

'_ néruéuf’e ans
BASHKIA DIBER
~M.Z.SH

L Adresa

L, Obj‘ckte cmle(banlml)

-BANESE PRIVATE 5/ VlLE
':“NJOFTMFILLESTAR e
_Datadheora "."2023-08 102030 S T
| -NJoftuesx o okoLicA T o
SREIPI SATLA G)PERATWE B KOI\dISARIATIT TR POLICISE DINER
' _DREITORIAEPOLICISEDIBER ~ | |
" 'DREJTUESIINDERHYRJES A e
Emer/Mblemer*' LéTIFALKU o [
“ Funksioni: ' SHEF SEKTORT IR

A PERSHKRIMI I OBJEKTIT TR ND]:RHYRJES
+ 7 SHQYRTIMI I VENDIT T NDERHYRJES NE OBJEKT DHE INFORMACIONI [

~ MBLEDHUR. ; ' S

<. Verifikim i i mfa: macromt fillestar. Identthmz i rry“or maciontt gé . J(ons:derohet i réndésishém giaté mferhyrjes
. tiktile nga drejtuesi i ndéy hy:ye.s' pér shuarjen e zjamr &1 dhie marija e vendzmeve r;eth ndérhyries.

" Informacioni paraprak:

bty INFORMUAM SE PO DIGIE] NJE BANESE DY KAT DHE NIE AHUR BAGETISH -

Konstatimi fillestar i vendngjarjes:
-+ ME ARITIEN.NE BENDIN E NGJARIJES U KONSTATUA SE PO DIGIE] CATIA E

BANESES DY’ KAT SI DHE AHUR_I 1 BAGETIVE KISHTE TYM TE DENDUE EDHE

Taktikat e zjarri/ ndérhyrjes:
83 SI—ITRI FORMACIONI I TRETE ME DEGEZIM

EKZAMINIMI VIZUAL I SKENES SE NDERHYRJES.




ESHCN Taktzka e perdérur shz.n i ja e _fbmmgmneve pozzciamm; z m_yeteve zﬂm ﬁke.s'e, deg)wtkonkmfe

Modular i Raportit t& Ndérhprjes  lidhje 15

Té gﬁthc‘z imazhet e skenés sé ngjarjes numérohen dhe regfistrohen né ményré kronologjike dhe ¢do ngtbgr‘aﬁ e

pérdorur né [éié raport zdermﬁfcohen me numrin e caktuar 16 identififimit,
{.8kive

2.Foto veprime operacionale
G-20230810-WAQOI1 - L:atifAlku."'ﬁlf

3.Folto konstatime -

IMG-20230810-WAQ014 - Latif Al jpe
' 4.Foto démet ‘

Shétehu: wése jane bash, mik ka lidkje,

o TKRONOLOGJIA E NGJARJEVE:

-9 Persorel Zjarrﬁkes
1 Automjete Ajarrﬁkcs

- Totali forcave: ZH::
.‘ Totall i, mjeteve ZF :

1] | _ : 25"000 LITRA -+
Totau (Tiira) Shkumé pérdorur: . 0 litra o
Fﬂcese Dore B Gcope

’ -Automjetl .;:Janﬁkes fme. taigr;' AUTOMIETI ZJARRFIKES "IVEKO" ME‘, TARGE DI B

Data dhe orael . e T S Pummz mutomzeaz o .J_"‘_'
o N_]D'ﬁ:lmit fi Ilestar' 2023-08-10 20:30 o Kilometra fotake - 3k
Daljes ngasiacmm 2023-08-10 20:31 ’ . Ngar:’resg" 180min -
Mbérritjes ng vendngjagje: 2023-08-1020:35 ' -7 Mimimo: Omin < -
Kthimit pér stacion:  2023-08-1100:55 "+ - . . 0 L oy
Hytjes né stacion  2023- 08110200 S : ; I

 Veprimet operacionale;
- U"VLERESUASITUATA.-DHE U VEPRUA NE VARESI TEﬁ TERENIT PASI ISHTE ~

SHUME NGUSHTE .DHE" MIE PENGESA. MJETET ZJARRFIKESE U POZICIONUA =
. ‘NGA. ANA LINDOR_E E BANESES QB DIGJE]. U SHTRI FORMACIONI I TRETE ME _;:

~ DEGEZIM ] ! R AR
7! VEZEGIVIIBRENDSHEM 1 SKENES SE NDEREYRILS (KONSTATIME), .
e ‘:.‘,:UKONSTATUASEPODIGJEJCATIAEBANESESDYKAT SIDHE AHURI] ~ ° I

PERF[IND 2 - - - —— T — P

| (SKENARIL ME L. BESUESHEM DHE I MUNDSHEM PER SHKAKUN E ZJARRJT/DINAML(A B UL

ZIARRIT/NGIARIES)
EBLEKTRICITETL

g PERSHKRIMI I DEIV!IT TR SHKAKTUAR NGA ZJARRI/N GJARJES (I
PERAFERT) : : .
Déme t8 MZSH-sé:

Punonijés: JO

0o - }

Materiale: PO

DY TUBA HEDHES 50 MM




¢

it Irerbuﬁi i Mbroj fjes nga Z}am dhe Shpe!’imi dokmugt;ron mfammcwnm l:dbur e vepummrine & shévbilmit 18 mbro_njes

1é ekspermes v

L & ?'ﬂPU"Pé't?J”DI'E‘ ué dy kopje o& bashint rae Bdljet uése ka, firmosel nga Sffqﬂ i sektorit i dhe drejtuasi i nde:flyties njé uga kquet dmézofre! fek pmlukaih i

Spme e f—— .

Modular | Raporiit té Ndérhyrjes  lidhje 15

Déme né gytetar:

Plagosje:.  JO

0 . - .
Humbjelete: 10 | < B
0 7 EESTT ‘ ‘; ’ s L
Prong: PO TP o ‘ o
Pronari: MERITA LAHI B ' L

(Sipas informacionit n& dispozician ni momentin e hm finkif IE raportit)

- CATIA E BANESES DY KAT E DEMTUAR TERESISHT
PAISJET ELEKTROSHTEPIAKE

g garri dlie shpétimin pé nivel vesdor, né F forumt 4, siandardzzrmr dhe qu raport shivben par t ndihmuar organete .
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